



Województwo
Śląskie

Jadwiga Baczyńska

Radna Sejmiku Województwa Śląskiego



Szanowny Pan

Jakub Chełstowski

Marszałek Województwa Śląskiego

INTERPELACJA

Działając na podstawie art. 23 ust.5 Ustawy o samorządzie województwa oraz w związku z par. 18j Statutu Województwa Śląskiego, zwracam się z interpelacją w następującej sprawie:

Trzy lata temu powstał zespół **BIG BAND ŚLĄSKI przy Teatrze Rozrywki w Chorzowie**. Zespół tworzą profesjonalni muzycy z najwyższymi osiągnięciami w dziedzinie muzyki przede wszystkim Jazzowej. Poszczególni członkowie otrzymali wiele nagród, w tym Grand Prix niektórzy nawet po kilka razy. W zespole są muzycy posiadający kilkanaście i więcej nagród i wyróżnień w znaczących konkursach i festiwalach w tym międzynarodowych. Szczegóły w załączonych życiorysach muzyków na stronie Teatru Rozrywki. <https://teatr-rozrywki.pl/zespol/big-band-slaski.html>

Zainwestowano czas, **publiczne środki finansowe i pracę** wielu osób. Przez trzy lata zespół przygotował szeroki repertuar (23 premiery), nagrał płytę (furtka do światowego rynku muzycznego), wystąpił na scenie Teatru i nie tylko zdobywając nową publiczność dla Teatru i dał Teatrowi Rozrywki nowy repertuar. Kto słuchał występu Śląskiego Big Bandu jest pod wielkim wrażeniem muzycznego kunsztu i przede wszystkim wspaniałych dobrych emocji i doznań jakie ta muzyka wzbudza w słuchaczach i uczestnikach wydarzeń.

Apeluję o szacunek do już wykonanej pracy i o szansę! A jest ona wielka na zaistnienie na świecie jako czołowy Big Band Jazzowy. Proszę mi wierzyć, jeśli utrzymamy Śląski Big Band, za kilka lat a może szybciej będziemy dumni jako województwo i jako Polska. Nie niszczy talentu, pasji, profesjonalizmu i miłości do prawdziwego jazzu.

Przedstawiam plany na najbliższą działalność Śląskiego Big Bandu:

Big Band Śląski otrzymał zaproszenie do realizacji koncertu podczas wydarzenia „Noce pod skrzydłami 2023”, które to ma odbyć się na Gliwickim Lotnisku w dniach 13-14 maja 2023, w miejscu zabytkowego już hangaru lotniczego Aeroklubu. Koncert z muzyką orkiestry Glenna Millera ma odbyć się przed premierą filmu „Niebezpieczne Światło Księżycy” z 1941 roku.

Kolejne zaproszenie Big Band Śląski otrzymał do realizacji koncertu w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie, w dniu 22 września 2023 roku. Koncert ten ma odbyć się w ramach rozpoczęcia sezonu 2023/2024 cyklu muzycznego jazz.pl, transmisja na żywo, odbyć się ma na antenie programu TVP KULTURA. *(gdzie BBŚ miało już możliwość zaprezentować się podczas realizacji programu „Scena Muzyczna” w 2022 r., emisja tego konkretnego odcinka w roku 2022 odbyła się czterokrotnie, a do dziś odcinek dostępny jest za pośrednictwem VOD TVP Kultura).*

Następnego dnia tj. 23 września 2023 roku, Big Band wystąpić ma na festiwalu „Victor Young Jazz Festival ‘ Mława 2023.

Zespół jest już po pierwszych próbach oraz uzgodnieniach do realizacji wspólnego projektu z gwiazdą polskiej sceny muzycznej Kubą Badachem, planujemy z tym projektem odbyć liczne trasy koncertowe po Polsce oraz Europie. *(trwa etap przygotowywania materiałów muzycznych przez Kubę Badacha oraz aranżera kompozycji do projektu Pana Nikole Kołodziejczyka).*

Jesienią lub początkiem roku 2024 zespół ma wystąpić z Panem Stanisławem Sojką na zaproszenie Dyrekcji Sali koncertowej Cavatina Hall w Bielsku-Białej, w tejże Sali.

Płyta „A Wide Spectrum” dzięki dostępności na ponad 150 platformach tj. (Spotify, apple music, deezer, YouTube oraz wielu innych) cieszy się uznaniem wśród licznie przybywających odbiorców na całym świecie.

Mając na uwadze nie tylko dobro i przetrwanie tej wspaniałej inicjatywy, którą jest działalność Big Bandu Śląskiego w Teatrze Rozrywki, ale głównie popularyzacja muzyki jazzowej, sztuki na najwyższym poziomie przez Śląskich Artystów , a tym samym województwa śląskiego, na obszarze nie tylko kraju, ale całego świata **bardzo proszę o poparcie działalności tej Jedynej w Polsce Profesjonalnej Orkiestry Jazzowej pod kierownictwem wybitnego artysty Pana Itp. Dr itp. Grzegorza Nagórskiego.**

Z poważaniem

Jadwiga Baczyńska